
 

 

 

 
D.R. n. 223 

 

IL RETTORE 
 

 

Direzione Offerta formativa e servizi agli studenti  
Sezione Servizi agli studenti - U.O. Provvidenze agli studenti e Disabilità 

Oggetto: D.R. approvazione graduatorie di merito definitive “Bando studenti senior 2019/2020” 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 423 
del 04.02.2019;  

 
VISTA la legge 28 gennaio 1999 n. 17 "Integrazione e modifica della Legge quadro 5 

febbraio 1992 n. 104, per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle 
persone handicappate"; 

 
VISTE  le Linee Guida della Conferenza Nazionale Universitaria Delegati per la 

Disabilità – CNUDD; 
 
VISTO il D.R. n. 3504 del 06.11.2019, con il quale è stata indetta una selezione, per 

titoli, per la formazione di graduatorie per l’assegnazione di assegni di tutorato 
per il servizio di accompagnamento e affiancamento alle attività didattiche 
svolto da studenti senior in favore di studenti con disabilità e/o DSA iscritti ad un 
corso di studi attivato presso questo Ateneo, “Bando studenti senior 
2019/2020”, da svolgersi alle condizioni e nei termini indicati nel presente 
Bando e previa stipula di apposito contratto;  

 
VISTO il D.R. n. 4619 del 06.12.2019, di nomina della Commissione esaminatrice di cui 

all’art. 4 del succitato Bando di selezione; 
 
VISTO il D.R. n. 02 del 07.01.2020 di approvazione delle graduatorie di merito 

provvisorie del “Bando studenti senior 2019/2020”; 
 
CONSIDERATO  che è pervenuta n. 1 istanza di reclamo relativa alla variazione del Dipartimento 

di afferenza dovuta al perfezionamento dell’iscrizione al corrente anno 
accademico che, a seguito di verifica sul sistema informativo Esse3, risulta 
essere accoglibile; 

 
TENUTO CONTO delle ulteriori verifiche effettuate dalla U.O. Provvidenze agli studenti e Disabilità 

sulle domande di partecipazione alle selezione de qua; 
 
VISTO in particolare l’art. 6 del succitato Bando di selezione, 
 

D E C R E T A 
 

in conformità alle disposizioni citate in premessa e per le motivazioni in essa esposte, a norma 
dell’art. 6 del bando di selezione, per titoli, per la formazione di graduatorie per l’assegnazione di 
assegni di tutorato per il servizio di accompagnamento e affiancamento alle attività didattiche svolto 
da studenti senior in favore di studenti con disabilità e/o DSA iscritti ad un corso di studi attivato 
presso questo Ateneo, “Bando studenti senior 2019/2020” (D.R. n. 3504 del 06.11.2019): 
 
• è approvata e pubblicata sul sito web https://www.uniba.it/studenti/servizi-per-disabili nella sezione 
“Bandi e Selezioni” e albo pretorio online, la graduatoria di merito definitiva del concorso di cui alle 
premesse, suddivisa per Dipartimenti/Scuola di Medicina, come da Allegato A che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
  

https://www.uniba.it/studenti/servizi-per-disabili


Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n.  
 

Direzione Offerta formativa e servizi agli studenti  
Sezione Servizi agli studenti - U.O. Provvidenze agli studenti e Disabilità 

Oggetto: D.R. approvazione graduatorie di merito provvisorie “Bando studenti senior 2019/2020” 
 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

• al presente provvedimento è altresì allegato l’elenco dei candidati considerati "esclusi" (Allegato 
B), per le motivazioni in esso esplicitate. 
 
La predetta pubblicazione rappresenterà l’unico mezzo di pubblicità legale, non è pertanto previsto 
alcun invio di comunicazione ai candidati. 
 
 
Bari, 29.01.2020 
 

IL RETTORE 
F.to Stefano BRONZINI 

 


